
Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 1 

Stránek:8 

 
 

Výroční zpráva 2009 
 
 

Obsah: 
1. Základní údaje 
2. Charakteristika činnosti 
3. Činnost v průběhu roku 

a) pravidelná 
b) mimořádné akce 

4. Spolupráce 
5. Výhled na rok 2010 
5. Finanční zpráva 
7. Poděkování 
8. Fotografie 
 
 

1. Základní údaje 
 

Název: Mateřské centrum Na zámečku 
Adresa: Husovo náměstí 1201, Nové Město nad Metují  
Právní forma: Občanské sdružení 
IČO: 26675501 
DIČ: CZ 26675501 
Statutární 
zástupce: 

Bc. Andrea Krákorová 

Datum založení: 24. září 2004 
Zahájení provozu: 27. ledna 2005 
Počet členů: Celkový 46, z toho 22 dětí do 15.let 
Telefon: 774549011 
E-mail: mcnazamecku@gmail.com 
Www: mcnazamecku.net 
Logo:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 2 

Stránek:8 

Úvodní slovo 
 
V roce 2009 jsme se přiblížili k 5.letému výročí fungování Mateřského centra Na zámečku, které slavíme 
v lednu 2010 a ke sklonku roku si uvědomili kolik práce, radosti, zážitků a akcí už má toto sdružení za 
sebou. Na druhou stranu nás to ale zavazuje do budoucnosti – sdružení s takovou tradicí je veřejností 
vnímáno s jistým očekáváním kvalitní činnosti. Snažíme se a nadále se budeme snažit ze všech sil 
nezklamat. Někdy není těchto sil a energie při všech rodičovských povinnostech moc, ale nadšení, vitalita, 
obětavost pro druhé a jistá dávka životního optimismu udržuje naše členy a ostatní spolupracovníky v chuti 
do práce. 
 
Přeji nám, aby tento apetit nikdy nevyprchal! 
         Bc. Andrea Krákorová 
             předsedkyně OS 
2. Charakteristika činnosti 
 
Hlavním cílem občanského sdružení v kalendářním roce 2009 byla i nadále pomoc při setkávání rodičů a 
dětí a rozvoj jejich společného volného času, pořádání zájmových, oddechových a výchovných akcí pro 
rodiče a děti, pořádání exkurzí a výletů i společných návštěv kulturních zařízení. Mateřské centrum sdružuje 
stejně orientovanou skupinu lidí (především rodiče na mateřské a rodičovské dovolené) k činnostem, které 
pomáhají změnit jejich společenskou izolaci, rozvíjí jejich schopnost komunikace, podporuje zdravý vývoj 
dětí v kolektivu a umožňuje rozvoj dovedností nenásilnou a hravou formou. Sdružení rozšiřuje nabídku 
smysluplných akcí pro nejmladší a předškolní děti. 
MC je členem Sítě mateřských center od 01. 03. 2005. 
V roce 2007 MC požádalo Krajský úřad Královéhradeckého kraje, oddělení sociální o udělení sociálně 
právní ochrany dětí a toto bylo uděleno pod č.j.17335/SV/2007 v rozsahu:  

• Poskytování nebo zprostředkovávání rodičům poradenství při výchově a vzdělávání dítěte a při péči 
o dítě zdravotně postižené 

• Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 
sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou 

V roce 2009 MC díky dotaci z MPSV zaměstnalo pracovnici na 0,5 úvazku. 
 
3. Činnost v průběhu roku 
 

a) Pravidelná 
MC nabízí své služby tři dny v týdnu od 9.00 do 11.30 hod a na každý tento den je připravován program. 
Úterý je zaměřeno pro nejmenší děti, programem je „Vařeníčko“ – příprava svačinky. Středa je zasvěcena 
„Šikulkám“ – děti pod dohledem a za pomoci rodičů vytvářejí jednoduché výrobky různých barev, tvarů, 
velikostí a ze široké škály materiálů. Ve čtvrtek na děti čeká „Cvičení a zpívání“ – pohyb formou hrátek, 
písniček říkadel, cvičení jógy pro děti. Odpolední provoz herny je v úterý a ve středu od 13.00-17.00 hodin.  
Úterní odpoledne je zaměřeno na výtvarné činnosti, ve středu je volné hraní v herně a možnost 
krátkodobého pohlídání dětí pracovnicí MC. 
Již druhým rokem funguje tzv. Pondělí pro těhulky s pravidelnou přednáškou týkající se těhotenství, porodu, 
šestinedělí a péče o novorozence. 
Již od počátku provozu vybavené herny (hračky pro děti odpovídající věku, cvičební a hudební pomůcky, 
místo pro společné vytváření, kuchyňka pro přípravu a ohřev jídla, zázemí pro občerstvení rodičů, osobní 
počítač s připojením na internet atd.) se MC těší velké návštěvnosti  rodičů s dětmi.  Denně do herny MC 
dochází průměrně 15 maminek a cca 20 dětí. Provoz MC zajišťuje pracovnice MC, která je zaměstnána na 
0,5 úvazku a ostatní členky občanského sdružení příležitostnými službami s nadšením a převážně bez 
nároku na odměnu.  Probíhalo pravidelné čtvrteční cvičení maminek. 
 V době letních prázdnin se již v minulém období osvědčil částečný provoz 1x týdně s doplňujícími akcemi a 
v roce 2009 proběhla již podruhé „Zámecká školka“ – příměstský tábor pro nejmenší děti v době uzavření 
všech mateřských škol v Novém Městě.  
V lednu až březnu se konala Dračí lyžařská školka, kde se děti, pod vedením zkušených lyžařských 
instruktorů učily lyžovat. Kurz probíhal v 7 celodenních lekcích se zajištěným pitným režimem, stravováním, 
animačním programem a společnou dopravou zvláštním autobusem. 
Na podzim 2009 se rozběhl „Herní klub“ , který se konal pravidelně 1x týdně ve čtvrtek od 16. do 18. hodin a 
1x měsíčně také v soboru od 9.do 11. hodin. V tomto herním klubu se setkávají rodiče s dětmi a hrají 
společenské, deskové nebo karetní hry vždy pod vedením jednoho z členů MC. Hry jsou vybírány s ohledem 
na věkovou kategorii klientů. 
 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 3 

Stránek:8 

b) Mimořádné akce 

V roce 2009 proběhly mimo pravidelnou činnost i tyto akce: 

Přednášky: 

Název přednášky/akce Datum 
konání 

Přednášející Počet 
dospělých 
účastníků 

Aromaterapie v těhotenství, při porodu a 
v poporodní péči 

26.01.2009 Krynková Daniela 1 

Aromaterapie při nachlazení 18.02.2009 Krynková Daniela 6 

Beseda se zástupci MŠ Rašínova  15.04.2009 Rousková Eva, Mináriková 
Petra 

19 

Šátkování a látkové pleny 27.04.2009  Andršová Ivana 12 

Psychologický vývoj kojence do 1. roku 18.05.2009 PhDr. Rejtharová Zdena 3 

Presentace firmy Liftec 10.06.2009 Dernerová Radana 12 

Kožní ekzémy a alergie 24.06.2009 MUDr. Molnárová Marie 12 

Akce pro děti, výlety, akce pro celou rodinu 

Název akce Termín konání Počet 
dětských 
účastníků 

Počet 
dospělých 
účastníků 

Dračí lyžařská školka (1x týdně) 09.01.-06.03.2009 15 - 

Dětský karneval 25.2.2009 32 33 

Pohádková cesta zámkem aneb Velikonoce na 
zámečku 

20.3.2008 47 36 

Čarodějný slet anebo spinkáme na zámečku 24.-25.04.2009 8 - 

Čarodějný slet anebo spinkáme na zámečku 01.-02.05.2009 9 - 

Dětský den aneb zábavné dopoledne v zámeckém 
příkopu 

03.06.2009 92 - 

Spinkáme pod stanem aneb stanování na Rezku 26.-27.06.2009 34 33 

Výlet na letiště 01.07.2009 51 35 

Zámecká školka, příměstský tábor 20.-24.07.2009 14 - 

Zámecká školka, příměstský tábor 27.-31.07.2009 15 - 

Výlet na koníčky 12.08.2009 14 6 

Šipkovaná 26.08.2009 22 16 

Spinkáme na zámečku aneb Halloweenská noc 30.-31.10.2009 16 - 

Herní klub 
 

24.11.2009 
28.11.2009 

2 
4 

2 
4 

Drakiáda 06.11.2009 16 12 

Mikuláš na zámečku aneb těšíme se na Vánoce 02.12.2009 68 56 

Další akce: 
14.-15. 04.2009  byl pořádán jarní dětský bazárek. 
29.04.2009 proběhlo v herně MC fotografování dětí 
23.05.2009 účast na Kinderfestu. 
30.08.2009 spolupráce na akci agentury ZAZO a novoměstského zámku Zámek plný trpaslíků 
20.-21.10.2009 byl pořádán podzimní dětský bazárek 
27.10.2009 proběhla v herně MC akce Dlabání dýní 
11.11.2009 ve spolupráci s Centrem VIDA proběhlo vyrábění z mozaiky 
31.12.2009 se MC zapojilo do organizace Dětského Silvestra – spolupráce s MÚ Nové Město nad Met. 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 4 

Stránek:8 

4. Spolupráce 
Pokračovala spolupráce se Střední školou sociální z Náchoda. Studenti této školy vykonávali v herně MC 
praxi 1x týdně. 
Pokračovala spolupráce se Střední školou v Novém Městě nad Metují. Studenti této školy v prosinci  
spolupracovali na přípravě akce „Mikuláš na zámečku“.  
Pokračovala spolupráce se ZŠ Malecí z Nového Města nad Metují.   
Studenti SPŠ Nové Město nad Metují spolupracovali na organizaci akce „Dětský den v zámeckém příkopu“. 
Navázala se spolupráce se vzdělávací agenturou ZAZO. 
 
 
5. Výhled na rok 2010 

• Zvýšení návštěvnosti herny MC. 
• Zaměstnat na 0,75 úvazku pracovnici MC 
• Získání dotace od MPSV , KÚ 
• Rozšířit členskou základnu. 
• Konání mimořádných akcí pro děti:   
      Dračí lyžařská školka 

Karneval na zámečku 
Velikonoce  
Spinkáme pod stanem 
Víkendové spaní v herně 
Pořádání 2 bazárků – jednoho na jaře a jednoho na podzim 
Den dětí 
Vánoční besídka 
 

• Konání mimořádných akcí pro rodiče 
• Herní klub – pravidelné sobotní herní dopoledne, Sportovně-herní víkend  
• Pokračovat ve spolupráci na akcích s městským úřadem 
• Pokračovat ve spolupráci s občanským sdružením CENTRUM VIDA, agenturou ZAZO 
• Navázat spolupráci s mateřskými centry v okolí 
• Pokračovat a rozšířit nabídku besed a přednášek pro maminky – zdravotní témata, společenská a 

pod (dle zájmu maminek) 
• Pokračování ve spolupráci s dalšími místními občanskými sdruženími a zařízeními sociálních 

služeb, základními školami, společné akce s mateřskými školkami 
 
6. Finanční zpráva 
Hospodaření v roce 2009 
V tomto roce se nám podařilo znovu získat dotaci na 0,5 úvazku zaměstnance z MPSV a využít dotací 
z Města Nové Město nad Metují na financování drobného vybavení herny sdružení. Nově se v hospodaření 
promítla Dračí lyžařská škola, která byla naším velkým úspěšným projektem.  
 

Přehled  nákladů a příjmů podle druhů v korunách 
Náklady  v Kč 
kancelářské potřeby 5 728,00 Kč 
potraviny pro děti 9 037,00 Kč 
materiál na činnost (výtvarné potřeby apod.) 10 606,00 Kč 
odměny pro děti 4 387,00 Kč 
čistící a hygienické prostředky 1 576,00 Kč 
hračky 9 248,00 Kč 
ostatní režijní materiál (vybavení herny 
apod.) 3 200,00 Kč 
ostatní režijní materiál (Lyžařská školka) 32 709,00 Kč 
ostatní režijní materiál (Zámecká školka) 8 247,00 Kč 
materiálové náklady celkem: 84 738,00 Kč 

voda, plyn, el. energie 21 970,22 Kč 
spotřeba energie celkem 21 970,22 Kč 

cestovné 9 890,00 Kč 
náklady na reprezentaci 638,00 Kč 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 5 

Stránek:8 

telefonní poplatky 3 962,00 Kč 
poštovné 1 072,00 Kč 
internet - doména 288,00 Kč 
účetní služby 7 000,00 Kč 
vzdělávání - kurzy a přednášky pro rodiče 540,00 Kč 
nájemné 21 358,00 Kč 
ostatní služby - tisk, kopírování apod. 5 467,00 Kč 
ostatní služby - dopravné Lyžařská školka 15 508,00 Kč 
ostatní služby - dopravné Zámecká školka 342,00 Kč 
služby celkem 55 537,00 Kč 

hrubé mzdy 67 196,00 Kč 
dohody o provedení práce 11 352,00 Kč 
zákonné sociální a zdravotní pojištění 12 467,00 Kč 
zákonné pojistné a ostatní mzdové náklady 500,00 Kč 
mzdové náklady celkem 91 515,00 Kč 

pojištění 1 000,00 Kč 
ostatní poplatky  1 722,00 Kč 
ostatní finanční náklady celkem 2 722,00 Kč 

celkové náklady roku 2009 267 010,22 Kč 

příjmy v Kč 
MPSV 105 352,00 Kč 
Město Nové Město n. Metují 15 000,00 Kč 
provozní dotace celkem 120 352,00 Kč 

Josef Bartoň - Dobenín  36 000,00 Kč 
ostatní drobné sponzorské dary 0,00 Kč 
přijaté dary celkem 36 000,00 Kč 

úroky 5,94 Kč 

členské příspěvky 8 300,00 Kč 

tržby za vlastní činnost 41 440,00 Kč 
tržby za Lyžařskou školku 52 000,00 Kč 
tržby za Zámeckou školku 24 200,00 Kč 
tržby za vlastní činnost 117 640,00 Kč 

celkové příjmy roku 2009 282 297,94 Kč 

Hospodářský výsledek 2009        zisk 15 287,72 Kč 
 
 
 

 Zisk z hospodaření roku 2009 bude použit na zakoupení drobného vybavení herny pro děti a nákup 
výtvarných pomůcek pro jednotlivé programy celoročního provozu, k dofinancování mimořádných nákladů a 
jako vlastní příspěvek do dotačních programů. 
 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 6 

Stránek:8 

7. Poděkování 
 
Chceme touto cestou poděkovat všem našim sponzorům a příznivcům: 
 
Majitel zámku Josef Bartoň-Dobenín- poskytování prostor herny a galerie a přilehlých místností zdarma 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
Město Nové Město nad Metují 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí Praha 
 
Hartmann Rico a. s. provozovna Chvalkovice 
DETECHA v. ch. d. 
Hračky-sport Jaroslav Šimek 
Hračkářství Adélka 
Lékárna PharmDr. I. Kriegelová 
Pivovar Náchod a. s. 
Pekárny a Cukrárny Náchod a. s. 
Ovoce-zelenina Václav Maršík Náchod 
J.J.Darboven s. r. o. Praha 
Kosek elektro Nové Město nad Metují 
Cukrárna Kamila Nové Město nad Metují 
DANONE a.s. Praha 
v Čechách 
Tomáš Pecen – tvorba a správa www stránek 
Hana a Miroslav Řehákovi - vedení účetnictví  

Care Nové Město nad Metují 
ITFutuRE s.r.o. Webhosting 
Tesařství - pokrývačství Ladislav Hronovský  
Mladá fronta a.s. (časopis Sluníčko) 
Mediaservis a.s. (časopis Méďa Pusík) 
Platex s.r.o.Česká Skalice 
Vodafone a.s.  
Bauch-Navrátil Nové Město nad Metují 
Střední průmyslová škola Nové Město nad Metují 
Střední odborná škola sociální, Evangelická 
akademie  Náchod 
Střední škola Nové Město nad Metují 
Základní škola Malecí Nové Město nad Metují 
Vzdělávací agentura ZAZO 
Peko, pekárna Česká Skalice 

 
 
Mimořádné poděkování patří všem členkám, členům, a jejich partnerům občanského sdružení Mateřské 
centrum Na zámečku.  

 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 7 

Stránek:8 

8. Fotografie 
Dračí lyžařská školka 

 
Výlet na letiště 

 

 
Zámecká školka 

 
Dětský den 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Mateřské centrum Na Zámečku, Nové Město nad Metují 

Stránka: 8 

Stránek:8 

Spinkáme pod stanem 

 
Čarodějný slet                                                       Halloweenská noc 

 

 
 

mikulášská besídka 

 
 
 
 

Zpracovala:  Lenka Špičáková, Bc. Andrea Krákorová, Andrea Zítková 
Schválila: Bc. Andrea Krákorová 
Náklad: 40 kusů 
Foto: archiv MC 
Titulní strana: Tomáš Pecen 


